
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 23 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - PORTARIA Nº 04 , DE 10 DE MAIO DE 2017.

• CARTA CONVITE Nº. 004/2017 - RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• DECRETO Nº 068, DE 23 DE MAIO DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO-BA 
CNPJ: 16.245.334/0001 – 65 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Nascer do Sol, S/N, CEP: 46.835.000 
E-mail: secnovaredencao@hotmail.com 

 

 
PORTARIA Nº 04 , DE 10 DE MAIO DE 2017 

 

                                                                                  “Nomeia nova Equipe técnica de Monitoramento  
                                                                                    do plano Municipal de Educação – PME e, dá 
                                                                                    outras providências”. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE NOVA REDENÇÃO ESTADA DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e:  

CONSIDERANDO a necessidade de reestruturar a Equipe Técnica de Monitoramento do Plano 

Municipal de Educação para a devida continuidade de sua competência; 

 

RESOLVE: 

 

Art,  1º  ‐Nomeia  nova  Equipe  Técnica  de Monitoramento  do  Plano Municipal  de  Educação  ‐ 

PME  do  Município  de  Nova  Redenção  –  BA,  que  será  constituída  por  representantes  dos 

diversos segmentos, ficando assim composta: 

I‐  Farenilda dos Anjos Santos da Silva – Técnica responsável pelo PME/PAR 

II‐  Jorge Almeida Santos – Coordenador Municipal pelo PNAIC 

III‐  Edenildo Soares Bernades Oliveira – Coordenador de Programas I da SMENR 

I V‐  Wilhon Márcio Oliveira Souza – Diretor das Escolas Nucleadas da Zona Rural 

V‐        Silvinha Lima Damasceno – Coordenadora Pedagógica Series Iniciais 

VI‐  Eucinete Silva Carvalho de Amorim – Diretora E.R.G. Séries Finais 

VII‐  Fabiana Santos Sá Teles – Coordenadora da Educação Infantil 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B2DF067B5701DB02864B7B4087F88A5

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NOVA REDENÇÃO – BA, 10 de Maio de 2017. 

 

 

Jânio Alves de Andrade 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B2DF067B5701DB02864B7B4087F88A5

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Convite

                           ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                           Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835‐000 
                           CNPJ 16.245.334/0001‐65  
 
 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA CARTA CONVITE Nº. 004/2017 

 

A Comissão Permanente de Licitação de Nova Redenção/BA torna público que 
no dia 30 de março de 2017 foi realizada Licitação na modalidade Carta 
Convite objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de placas de concretos pré-moldado com Mourão de ponta virado a base de 
concreto, para construção de muro do colégio da sede e de escolas do 
município de Nova Redenção, tendo como vencedora a empresa DUBAI 
MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA- ME no valor global de R$ 
50.766(cinqüenta mil setecentos e sessenta e seis reais ). Nova Redenção, 
30 de março de 2017. JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA. Presidente da 
Comissão de Licitação. 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, torna público que 
homologou os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, 
quando do procedimento licitatório referente à Carta Convite de nº 004/2017, 
adjudicando o objeto licitado, em favor da DUBAI MATERIAIS DE 
CONSTRUÇOES LTDA- ME no valor global de R$ 50.766(cinqüenta mil 
setecentos e sessenta e seis reais ). Nova Redenção/BA, 03 de maio de 
2017. GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES. Prefeita 
Municipal. 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou 
nesta data contrato com a empresa DUBAI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES 
LTDA- ME no valor global de R$ 50.766(cinqüenta mil setecentos e sessenta 
e seis reais). Objeto contratação de empresa especializada no fornecimento 
de placas de concretos pré-moldado com Mourão de ponta virado a base de 
concreto, para construção de muro do colégio da sede e de escolas do 
município de Nova Redenção. Nova Redenção - BA, 03 de maio de 2017. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES. Prefeita 
Municipal. 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C3DF3A505C0159807762DEBEDF3885

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 
DECRETO Nº 068, DE 23 DE MAIO DE 2017. 

 
  

Nomeia o Coordenador da Vigilância Sanitária. 
 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, da forma que autoriza  Lei 
Municipal N° 109 de 24 de dezembro de 2013, resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de 
Coordenador da Vigilância Sanitária, o Srº.  Marcus Vinicius Meira 
Ribeiro.  
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com 
Efeitos retroativos a 02 de Maio de 2017. 
 
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 23 de Maio de 
2017. 

 
 

 
__________________________________________ 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E85E4B9C19005CD5EF462DF0CF437D

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
 
DISPENSA Nº: 064/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 096/2017 
CONTRATADO: SOLANGE DE SOUZA PIMENTEL  
CPF Nº 112.010.705-97 
VALOR: R$ R$ 2.400,00  
OBJETO:  
 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA CONSULTORIA AO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, PRIMANDO A CAPACITAÇÃO DOS 
CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, DURANTE O PERÍODO DE 05 DIAS, 
ATENDENDO A NECESSIDADE DOS CONSELHEIROS. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
unidade:02.06.01 /projeto/atividade: 08.243.5555.2009 /elemento de despesa: 3390.36.00 /fonte: 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de Abril de 2017. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 100/2017 
PROCESSO Nº: 096/2017 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA CONSULTORIA 
AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, PRIMANDO A 
CAPACITAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, DURANTE O 
PERÍODO DE 05 DIAS, ATENDENDO A NECESSIDADE DOS CONSELHEIROS. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93. Nº 004/2017 
NOME DA CONTRATADA: SOLANGE DE SOUZA PIMENTEL  
CPF Nº 112.010.705-97 
VIGÊNCIA:  03/04/2017 a 03/05/2017  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 2.400,00(DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE:02.06.01/PROJETO/ATIVIDADE: 08.243.5555.2009/ELEMENTO: 3390.36.00 /FONTE: 0  
 NOVA REDENÇÃO–BA  03 de Abril de 2017. GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA 
SOARES- PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 065/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 097/2017 
CONTRATADO: GISELE LEITE PEREIRA   
CPF: 047.252.385-62  

VALOR: R$  6.030,00(SEIS MIL E TRINTA REAIS). 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.05.05  Atividade: 10.301.4444.2035 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de Abril de 2017.GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA 
SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº: 101/2017 
PROCESSO Nº: 097/2017 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 
8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: GISELE LEITE PEREIRA   
CPF: 047.252.385-62 
VIGÊNCIA: DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DEZEMBRO  DE 2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$7.830,00(SETE MIL  OITOCENTOS E TRINTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.05.05  Atividade: 10.301.4444.2035 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2  
NOVA REDENÇÃO -BA– 03 DE ABRIL DE 2017 .GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA 
SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 
 

OBJETO:LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TOMÉ DE SOUZA S/N, 
CENTRO, NOVA REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE MORADIA AO MÉDICO 
INTEGRANTE DO PROGRAMA DO GOVERNO FEDERAL MAIS MÉDICOS PARA O 
BRASIL. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TOMÉ DE SOUZA S/N, CENTRO, 
NOVA REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE MORADIA AO MÉDICO INTEGRANTE DO PROGRAMA 
DO GOVERNO FEDERAL MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL. 
  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 067/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 099/2017 
CONTRATADO: JOSELITA MARIA BARBOZA  
CPF: 056.870.595-55   
VALOR: R$ 4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
OBJETO: A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA A 101, S/N, LOT LARANJEIRA, NOVA 
REDENÇÃO- BA, COM A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DO COLÉGIO RÔMULO 
GALVÃO COM UMA SALA DE AULA NA MODALIDADE (EJA) EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade: 02.03.01- Atividade:12.361.3333.2043-Elemento da Despesa:3390.36.00-Fonte: 1 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de Abril de 2017 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº: 103/2017 
PROCESSO Nº: 099/2017 

 
 

A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA A 101, S/N, LOT LARANJEIRA, NOVA REDENÇÃO- 
BA, COM A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DO COLÉGIO RÔMULO GALVÃO COM 
UMA SALA DE AULA NA MODALIDADE (EJA) EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 
8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: JOSELITA MARIA BARBOZA 
CPF: 056.870.595-55  
VIGÊNCIA: 03 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.03.01- Atividade: 12.361.3333.2043-Elemento da Despesa: 3390.36.00-Fonte: 1 
NOVA REDENÇÃO -BA– 03 DE ABRIL DE 2017  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 068/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 103/2017 
CONTRATADO: BRUNO SILVA DE OLIVEIRA SANTOS 
CNPJ/CPF: 058.012.245-05    
VALOR: R$ 905,00 (NOVECENTOS E CINCO REAIS) 
OBJETO: CONTRAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFECÇÃO E IMPRESSÕES 
GRÁFICAS CONFORME MODELO SOLICITADO) DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
UNIDADE- 02.04.01-ATIVIDADE- 13.122.2000.2055 -ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE-0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de Abril de 2017 GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA 
SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº: 106/2017 
PROCESSO Nº: 103/2017 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE GRÁFICO 
CONFORME MODELO SOLICITADO) 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: BRUNO SILVA DE OLIVEIRA SANTOS 
CPF/CNPJ: 058.012.245-05   
VIGÊNCIA: DE 07 DE ABRIL DE 2017 A 07 DE MAIO DE 2017  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 905,00 (NOVECENTOS E CINCO REAIS 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE- 02.04.01-ATIVIDADE- 13.122.2000.2055 -ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE-0 
NOVA REDENÇÃO -BA– 07 de Abril de 2017.GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA 
SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA Nº: 070/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 105/2017 
CONTRATADO: JOSE LUIZ PORTELA DE SOUZA 02223611583 

CNPJ/CPF: 21.178.143/0001-68 

VALOR: R$ 7.925,00 (SETE MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)    

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE TONER DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE NOVA REDENÇÃO-BA.  

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO:  

UNIDADE- 02.02.01 -ATIVIDADE- 04.122.2222.2004-ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE- 0  
UNIDADE- 02.03.01-ATIVIDADE- 12.361.3333.2043 -ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE- 1  
UNIDADE- 02.05.05-ATIVIDADE- 10.301.4444.2035 -ELEMENTO – 3390.36.00 -FONTE- 2   
UNIDADE- 02.06.05 -ATIVIDADE- 08.244.5555.2018 -ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE- 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de Abril de 2017. GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA 
SILVA SOARES- Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 108/2017 
PROCESSO Nº: 108/2017 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE NOVA REDENÇÃO-BA.   

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93.  

NOME DA CONTRATADA: JOSE LUIZ PORTELA DE SOUZA 02223611583.  
CPF/CNPJ: 05.321.775/0001-82 
VIGÊNCIA: 07 DE ABRIL DE 2017 A 07 DE JULHO DE 2017  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.925,00 (SETE MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE- 02.02.01 -ATIVIDADE- 04.122.2222.2004-ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE- 0  
UNIDADE- 02.03.01-ATIVIDADE- 12.361.3333.2043 -ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE- 1  
UNIDADE- 02.05.05-ATIVIDADE- 10.301.4444.2035 -ELEMENTO – 3390.36.00 -FONTE- 2   
UNIDADE- 02.06.05 -ATIVIDADE- 08.244.5555.2018 -ELEMENTO - 3390.36.00 -FONTE- 0  
NOVA REDENÇÃO -BA– 07 de Abril de 2017.GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA 
SOARES -Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
 
DISPENSA Nº: 071/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 106/2017 
CONTRATADO: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS. 
CNPJ/CPF: 12.398.781/0001-01  
VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais). 
OBJETO: Objetivamos a contratação de uma empresa especializada em prestação de serviço de 
digitalização de documentos, para atender as necessidades da secretaria de administração da 
prefeitura municipal de Nova Redenção-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Órgão Unidade: 20201 /Atividade: 4.122.2222.2004 /Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 /Fonte: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de Abril de 2017.GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA 
SILVA SOARES- Prefeita Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 109/2017. 
PROCESSO Nº: 106/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Objetivamos a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de digitalização de documentos, para atender as necessidades da secretaria de administração 
da prefeitura municipal de Nova Redenção-BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93. Nº 071/2017. 
NOME DA CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS 
ESPECIE: Prestação de Serviço 
CPF/CNPJ: 12.398.781/0001-01 
VIGÊNCIA: 07/04/2017 a 07/05/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 900,00 (novecentos reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 20201 / Atividade: 4.122.2222.2004 / Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 / Fonte: 0 
Nova Redenção – 07 de Abril de 2017. GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA 
SILVA SOARES 
-Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 073/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 109/2017 
CONTRATADO: MARIA SANTOS DA SILVA 
CPF: 020.270.045-30   
VALOR: R$ 12.015,00 (Doze mil e quinze reais) 

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/N, 

CENTRO, NOVA REDENÇÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SOCIEDADE LIRA FILARMÔNICA 
DESTE MUNICÍPIO  
 BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.02.01 Atividade: 04.122.2222.2004 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de Abril de 2017 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 112/2017 
PROCESSO Nº: 109/2017 

 
 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/N, CENTRO, 
NOVA REDENÇÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SOCIEDADE LIRA FILARMÔNICA DESTE 
MUNICÍPIO   
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 
8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: MARIA SANTOS DA SILVA 
CPF: 020.270.045-30  
VIGÊNCIA: DE 11 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.015,00 (Doze mil e quinze reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 Atividade: 04.122.2222.2004 Elemento da Despesa: 3390.36.00 
Fonte: 0 
NOVA REDENÇÃO -BA– 11 DE ABRIL DE 2017.  GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA 
SOARES -Prefeita Municipal 
 

 
 
 

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 075/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 110/2017 
CONTRATADO: INES DE OLIVEIRA SOUZA 
CPF: 544.885.085-53   
VALOR: R$ 5.300,00(Cinco mil e trezentos reais) 

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV DOS ESPORTES, S/N, CENTRO, NOVA 

REDENÇÃO, PARA DÁ UM SUPORTE AOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE QUE PRESTA 
SERVIÇO NESTE MUNICÍPIO.    
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária:02.05.05- Atividade:10.301.4444.2035 - Despesa:3390.36.00 - Fonte:2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de Abril de 2017. GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA 
SOARES- Prefeita Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 115/2017 
PROCESSO Nº: 110/2017 

 
 

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV DOS ESPORTES, S/N, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO, PARA DÁ UM SUPORTE AOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE QUE PRESTA 
SERVIÇO NESTE MUNICÍPIO.  
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 
8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: INES DE OLIVEIRA SOUZA 
CPF: 544.885.085-53 
VIGÊNCIA: DE 12 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.300,00(Cinco mil e trezentos reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária:02.05.05- Atividade:10.301.4444.2035 - Despesa:3390.36.00 - Fonte:2 Saúde 
15% 
 NOVA REDENÇÃO -BA– 12 DE ABRIL DE 2017 . GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA 
SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 
 

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 076/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 114/2017 
CONTRATADO: IBSOL TELECOM-ME 
CNPJ/CPF: 08.894.504/0001-04  
VALOR: R$ 1.990,00( mil novecentos e noventa reais) 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de 
conexão à Internet de Banda larga bidirecional via satélite para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Nova Redenção 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO: 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 Secretaria de Administração 
Projeto/Atividade: 04.122.2222.2004 Manutenção da Secretaria de 
Administração 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária: 02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.4444.2035 Manut. das Atividades do Fundo Municipal 
de Saúde 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 2 Saúde 15% 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Fundo Municipal de Educação 
Projeto/Atividade: 12.361.3333.2043 Manut. das Ativ. do Fundo Municipal de Educação 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 1 Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 Secretaria de Ação Social 
Projeto/Atividade: 08.244.5555.2018 Manut. das Atividades da Secretaria de Ação 
Social 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de abril de 2017 
Guilma Rita de Cássia Gottschal da Silva Soares-Prefeita Municipai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95



terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 117/2017 
PROCESSO Nº: 114/2017 
 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
Serviços de conexão à Internet de Banda larga bidirecional via satélite para 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Nova Redenção 
.MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93. 
NOME DO CONTRATADO: IBSOL TELECOM-ME 
ESPECIE: Serviços 
CPF/CNPJ : 08.894.504/0001-04 
VIGÊNCIA: 12 de abril de 2017 a 12  maio de  2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 1.990,00 ( um mil novecentos e noventa reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 Secretaria de Administração 
Projeto/Atividade: 04.122.2222.2004 Manutenção da Secretaria de 
Administração 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária: 02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.4444.2035 Manut. das Atividades do Fundo Municipal 
de Saúde 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 2 Saúde 15% 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Fundo Municipal de Educação 
Projeto/Atividade: 12.361.3333.2043 Manut. das Ativ. do Fundo Municipal de Educação 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 1 Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 Secretaria de Ação Social 
Projeto/Atividade: 08.244.5555.2018 Manut. das Atividades da Secretaria de Ação 
Social 
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Nova Redenção- Ba, 12 de abril  de 2017-Guilma Rita de Cássia Gottschal da Silva Soares 
- Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79EB22C01C995F3576C4B767D6D04E95


		2017-05-23T11:35:22-0300




